ГЛАВА КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022										№ 22-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Куликовского сельского поселения от 06.11.2008 № 42-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее – Правила), утвержденные постановлением главы Куликовского сельского поселения от 06.11.2008 № 42-п «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» следующие  изменения:
а) дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с сохранением места работы (должности), социально-трудовых гарантий, право на предоставление которых работник получил до начала указанного периода.»;
б) пункт 25 Правил изложить в следующей редакции:
«25. Денежное содержание или заработная плата выплачиваются работникам администрации в следующие сроки: 15 числа за первую половину месяца, 30 числа (в феврале – 28 числа) – окончательный расчет за текущий месяц. При совпадении выплаты с выходными или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы или денежного содержания производится накануне этого дня.».

2. Главному специалисту - заместителю главы сельского поселения Лобовой Н.К. ознакомить работников администрации сельского поселения с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            В.В. Балякно